COMUNICADO

Comunicamos que através do EDITAL Nº 003/CESIEP/2007 do
Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa do Cidadão de
Santa Catarina, que a partir desta data, fica CANCELADO o Edital de
Concurso Público ao Curso de Formação de Oficial nº
001/CESIEP/2007, para admissão ao Quadro Combatente da Polícia
Militar de Santa Catarina, publicado no Diário Oficial do Estado nº
18.247, 18.248 e 18.249, de 13, 14 e 19 de novembro de 2007,
respectivamente.

Comunicamos ainda, que a ACAFE entrará em contato com os
candidatos que já efetuaram o pagamento do valor da inscrição para
providenciar o ressarcimento.

Maiores informações sobre o motivo da revogação do Edital nº
001/CESIEP/2007 poderão ser obtidas pelo telefone (48) 3331-1976
(CESIEP).

Atenciosamente,

Coordenação de Concursos
Sistema ACAFE